一般社団法人静岡県私立幼稚園振興協会
令和２年度定時社員総会議事録
１　招集年月日　　令和２年４月３０日（木）
２　開催年月日　　令和２年５月２５日（月）　午前１０時００分
３　開催場所　　　 静岡県私学会館　５階　大会議室
４　総会員数　　　１８４人
５　出席者数　　　１５４人（出席 ２８人、議決権行使書面提出 １２６人）

６　欠席者数　　　　３０人
７　出席理事　　　千葉一道、田中邦昌、宮下友美惠、小林直樹、森島チエ子、

　　　　　　　　　　吉田智昭、足立武裕、望月雅世、相田早苗、武藤啓央、島津寿一
８　出席監事　　　柿野敏和

９　議事録作成者　高橋良武
10　定刻の午前１０時００分開会。
　　一般社団法人静岡県私立幼稚園振興協会定時社員総会の議事に先立ち、事務局長より新型コロナウイルスの影響のため多くの社員に議決権行使書面の提出を求めていること、また、書面を含めた本日の出席状況の報告があり、定款第１６条第１項の規定により当総会が成立する旨を告げた。
11　議長選出・議事録署名人選任の経過
    定款第１４条の規定に基づき、理事長が議長に当たるとされていることから、千葉理事長は議長席に着いた。議長は議事録署名人について、定款第１７条第２項により、議長及び出席した理事長が議事録に記名押印する旨を告げた。
12　議事経過の要領及び議案別決議の結果

　○第1号議案

　　議長は、第１号議案『令和元年度事業報告及び財務状況報告』を上程し、
事務局に説明を求め、事務局長は資料に基づき説明した。
　　続いて柿野敏和監事より、令和元年度決算監査の監事報告があった。

    議長は、この議案について議場に質疑、意見を求めたところ意見質問はなかった。採決に入ったところ、満場一致で原案どおり可決承認された。(注)
　　　　　(注)その他、提出された議決権行使書面１２６通のうち1通否決意見有。第2号議案も同じ。
  ○第２号議案
　  議長は、第２号議案『役員の改選』を上程し、事務局に説明を求め、事務局長が、本定時社員総会の終結をもって役員（理事及び監事）全員の任期満了に伴い役員改選が必要である旨を告げ、次の２２人及び２人が新理事候補者、新監事候補者である旨説明した。
	理事候補者(22人)

	区分
	地区名
	氏名　重任・新任
	園　　名
	役職名

	地
区
推
薦
	駿　豆
	森島チエ子　重
	星園幼稚園
	園長

	沼　津
	後藤信俊　　重
	認定こども園こずわ幼稚園
	園長

	富　士
	今村雄一郎　新
	認定こども園富士ふたば幼稚園
	理事長･園長

	富士宮
	吉田智昭　　重
	万野幼稚園
	理事長・園長

	清　水
	江﨑雅治　　新
	認定こども園東海大学付属
静 岡 翔 洋 幼 稚 園
	園長

	静　岡
	宮下友美惠　重
	静岡豊田幼稚園
	園長

	望月雅世　　重
	大里東幼稚園
	園長

	焼　津
	相田早苗　　重
	焼津幼稚園
	園長

	藤枝
	武藤啓央　　重
	高洲幼稚園
	園長

	島田･榛南
	森川道晃　　新
	認定こども園みのり幼稚園
	園長

	遠　州
	牧野千栄　　新
	認定こども園堀之内幼稚園
	理事長･園長

	浜　松
	島津寿一　　重
	浜松葵幼稚園　平成幼稚園
	理事長

	田村都弥　　新
	追分幼稚園
	園長

	加藤寛頼　　新
	蜆塚幼稚園
	園長

	委
員
会
推
薦
	委員会名
	氏名
	園　　名
	役職名

	企画
	鈴木正篤　　新
	平島幼稚園
	理事長

	研修
	村松恵子　　新
	こども広場あんり
	園長

	広報
	足立武裕　　重
	認定こども園リーチェル幼稚園
	園長

	経営
	服部義正　　重
	緑ヶ丘幼稚園
	理事長･園長

	地域向上
	千葉一道　　重
	八坂幼稚園
	理事長･園長

	田中邦昌　　重
	認定こども園みのる幼稚園
	理事長･園長

	小林直樹　　重
	富士中央幼稚園
	理事長･園長

	朝元　百　　新
	駅南幼稚園　城北幼稚園
	理事長･園長

	監事候補者（２人）

	区分
	地区名
	氏名
	園　　名
	役職名

	理事会推薦
	静岡
	柿野敏和
	てるみ幼稚園
	園長

	焼津
	相田芳久
	焼津豊田幼稚園
	理事長

　　議長は理事、監事選任について質疑、意見を求めたところ異議なく、各候補者はそれぞれ全員満場一致で可決承認された。なお、被選任者の出席者全員は、本日付を以って理事及び監事に就任することを承諾した。

　以上をもって総会の議案全部の審議を終了したので、議長は午前１０時３０分、降壇した。
　以上をもって、令和２年度定時社員総会を終了した。
　  続いて、令和２年度私立学校教育振興功労知事表彰状が千葉理事長より静岡精華幼稚園長幾田光男様外２人(１人欠席、計４人)に授与された。また、理事長・設置者、園長を対象とした、令和２年度永年勤続表彰が千葉理事長より、岡部聖母幼稚園長杉村悦子様外３人(２名欠席、計６人)に授与された。
　　続いて、出席者による意見交換がなされた。
　新型コロナウイルスの影響に関して、県内各市町の動向や教員向け研修会が中止となった経過・今後の見通しなど振興協会から情報発信すべきとの意見があり、千葉理事長から今後に向けて検討していくと説明があった。また、宮下副理事長からは研修委員会を中心としたこれまでの取り組みや、e-ラーニングなど今後の研修の方向性について説明があった。
振興協会５０周年記念事業についても慎重に判断すべきとの意見があり、千葉理事長から検討を進めていくと説明があった。
振興協会が有する資産への新型コロナの影響について質問があり、事務局から現時点で直接の影響は見られないが、外国通貨の為替レートなど広い意味での経済動向を注視していくとの説明があった。
その他、小回りの利く迅速な情報発信体制づくり、第三者による事業評価制度の採り入れ、事業計画の柔軟な見直し、zoomを活用したリモート会議の活用等について意見が寄せられた。
上記の決議を明確にするため、議長及び理事長が記名、押印する。
　　令和２年６月３日
一般社団法人静岡県私立幼稚園振興協会定時社員総会
　議　　　長
　理　事　長　　　千葉　一道